ratoris, ita tamen ut imperator non possit liberare nos apredictis sacramentis.

Factum est hoc anno existentibus consulibus Pisane civitatis Gerardus Barattoli,

et Lanbertus condam Ugiccionis de Curte, et Longobardus f. Pieri Vicecomitis, et

Ugo f. Sigeri f. Gualandi, et Guido f. Galli (1) et Bernardus de Cinnamo et

Victolarius.

(S. N.) Ego Bellerinus (2) index imperiai is aule serenissimi Frederici Imperatoris

idemque notarius hec omnia scribere et conplere curavi.

(S. N.) Ego Belcarus auctoritate imperiali index ordinarius et notarius autenticum

huius exempli diligenter vidi et legi, et quicquid in eo reperi hic fideliter scripsi et

exemplavi, ideoque subscripsi.

V.

1178 Febbraio 23. — Gruiscardiis f. Bernardini, Robertus suo figlio ed altri

donano ai Consoli di Firenze^ riceventi a nome della Chiesa di San

Giovanni, tutto ciò che loro appartiene in Podio et apenditiis Ugonis

Renuccii. — XXVI,33' - XXIX,40'. '
'

In nomine domini dei eterni. Anno ab incarnatione eiusdem millesimo centesimo

septuagesimo secundo, septimo kl. martii, indictione sexta. Gonstat nos quidem
Guiscardum f. Bernardini et Rubertum eius filium paterno conseusu et Rufaldellum

filium (lacuna) et Pedonem filium Alberti atque Macagnanum et Benem et Casiotum
filium Cuitonis et Grofollelli (3), comuniter per hoc donationis instrumentum iure

proprio Inter vivos inrevocabiliter donasse eiusque rei causa tradidisse atque

ì:''.i,(4) a c. 204 e in XXIX: « Galla ». (2) A e. -204: . Bclleriua

(3)XXIX: .Grofolelli,.
„^^ ,^
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conoessisse vobis Forese, Forteguene et Arlotto (1) Floieniie civibus et consiilibus,

accipientibus vice et utilitate ecclesie Sancti lohannis, videlicet quicquid iios habemus

et nohis ])ertinet in ikkIìo et apenditiis Ugonis Renucii cum omnibus que super se

et infra se habet et cum usu et actione usu et accessione nobis inde quoquo modo
aut ingeuio competente: ut superius dictum est, donamus tradimus et concedimus

vobis supradictis Forensi et Forteguerre et Arlotto, prò predicta ecclesia Sancti

lohannis recipientibus, ad habendum tenendum possedenduni et quicquid predicte

ecclesie deinceps placuerit faciendum seu eiusdem pastori et rectoii ; ab ouini

(luoque homine utriusque sexus scriptas res doatas {sic) legittime semper defendere

et auctorizare vobis supradictis Florentie consulibus, prò predicta ecclesia Sancti

lohannis recipientibus, stipulatione interveniente promittimus. Et si nos vel nostri

heredes seu aliqua persona a nobis sumissa vel sumittenda de supradictis rebus

donatis vel ex eis quovis modo vel ingenio agere aut litigare seu molestare

presumpserimus, vel si apparuerit datum aut factum quod contra hec sit, aut si

predicte res in totam vel prò parte aliqua fuerint evicte, pene nomine centum

marcarura argenti vobis supradictis Foiensi et Forteguerre et Arlotto prò predicta

ecclesia sancti lohannis recipientibus stipulatione subnLxa dare promittimus, hoc

instrumento post ea durante.

Signa §^§ manuum supradictorum Guiscardi et Roberti et Rufoldi et Pedonis

et Macagnani et Beni et Casioti douatorum qui hoc instrumentum sicut snp<M-ius

legitur Aeri rogaverunt. Actum in podio Ugonis Renuci.

Signa §§§§ manuum lohannis filii Guernerii, lohannis Boniki , Follieiini Ahi

Nani Mansendi et Davizi filii Melliorelli de Tosa, et Nomincali filii CiotoU et Benincase

fllii Passerini atque Guittonis filii Guitimanni ad hec rogatorum testium.

Ego Mainitus index aUiue notarius, ex mandato Guirii iudicis patris mei moite

preventi, huic instruraento ab eo rogato, sicut in inbreviatura inveni, bona fide

conpletionem apposui.

(S. N.) Ego lacobus felicis memorie domini Henrici imperatoris tabellio, et nunc
comunis et potestatis Florentie, hoc exempluni secundum quod vidi in supradicto

instruraento manu Mainiti iudicis et notarti sumpto ex patris imbreviatura, ita scripsi,

ideofjue meum signuni et nomen apjwsui meque in eo ss. (2).

VI.

1174 Aprile 7. — Benfecisti f. Ravignani dona al Comune di Firenze

Podium Tetri. — XXVI,31 - XXJX,38.

In nomine dei eterni. .\nno ab incarnatione eiiis millesimo centesimo septuage-

8Ìmo quarto, vij idus aprelis, indictione septima. Feliciter. Constai me Benfecisti

(1) XXIX : • Arlocto r, qni e altrove. (2) Segue in XXIX la eotto8crÌKÌone di Belcaro.
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Ravignani filium hoc donationis instrumento inter vivos donasse et liuiusmodi

causa inpresentiarum tradidisse atque inrevocabiliter concessisse libi losep Alio

Lupe consuli civitatis Fiorentine, accipienti vice et utilitate totius populi et

comuni ipsius civitatis ex mandato aliorum consulura tuorum sociorum qui eo

anno consules tecum in ea civitate preerant , quorum nomina hec sunl : Albizo

,

Mainitus, Donatus , Bonella, Austuldus, Guido liberti, Amideus, Borgognone,

Presbiter Odenrici (1); videlicet totum podium Petri, quod est positum in curie castri

de Martignano secundum quod nunc designatum est prò castello et nuuc continet

podium, castrum, et burgi ipsius castri aut quo^•is modo in antea continebitur

,

cum omnibus super se et infra se habentibus et cum omni iure et actione et

accessione prò eo vel super eo michi exinde conpetenti: omnia ut predicta sunt in

integrum in presenti dono et trado atque concedo tibi prenominato Joseph , consuli

ciuitatis Fiorentine vice ipsius civitatis accipienti, secundum cartam ibidem per

eiusdem iudicis et notarii manu presentialiter scriptam et inirascriplis testibus

presentibus; quam accepi ab Ildebrandino de Martignano, per cuius consensum

hanc feci et a Solabella eius uxore et ab Uberto et Bellingarda eius uxore et a

Tancredi et Bellanvita iugalibus et ab Insegnia et Zenzana uxore sua atque a

Renucino et Galgano et a Tallata matre eorum nec non a Quallia (2) uxore ipsius

Reimcini; ut ea omnia deinceps ipsa civitas Florentie et l'ectores ipsius civitatis

qui prò tempore fuerint habeant et teneant et possideant et quicquid eis utilitatem

ipsius civitatis placuerit faciant; ut nuUam videlicet litem nullamque controversiam

vel molestiam deinceps a me vel a meis heredibus quolibet modo aliquo in tempore

ipsa civitas vel rectores eius seu aliquis de ipsa civitate sustineant. Et concedo

tibi losep vice supradicte civitatis omnia iura et omnes actiones michi centra

supradictos donatores de Martignano quovis modo vel ingenio competentes; et insuper,

stipulatione subnixa, prò me meisve heredibus promitto duplum suprascripte rei,

si centra supradicta a me supradicto Benfecisti vel a meis heredibus quolibet modo
factum fuerit, rectoribus ipsius civitatis in ea tunc existentibus soluturum, et super

hec instrumentum istud semper incorruptum tenere spondeo. Et prò hac donatione

recepit dictus Benfecisti a prefato Joseph vice iamdicte civitatis launechild et meritum

crosnam unam. Super hec predictus Ben Scisti corporaliter super suam animam et

super sancta dei evangelia iuravit hanc cartam ut superius dictum est in totum

observare et adimplere per bonam fldem sine fraude et malitia et non removere

vel occasionare ullo modo vel tempore per se vel per alios.

Actum Martignano, districtu fiorentino.

Singnum §§ manus predicti Benfecisti, qui hoc donationis instrumentum ut

superius legitur fieri rogavit.

Signa §§§§ manum All)onicti fllii Ballionis et Sanguinei filli Piscis, per quem
supradicta possessio tradita fuit, et Arrigonis filli Conradi et Teglarii filli Bondelmontis
et Arigetti filii Pulicis et Ottimanni f lannelli, rogatorum testium.

Ego Mainitus index atque notarius, ex mandato Guerii iudicis patria mei morte
preventi, huic instrumento ab eo rogato et scripto, quia subscriptionem sue manus
non feci, eius vice subscripsi.

(I) XXIX: u Oderiei ». (2) XXIX: « nec non et a Quallia -•.
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(S. N). Ego lacobus felicis memorie domini Henrici imperatoris tabellio et

nunc comunis et potestatis Floi-entie, hoc exemplum ex autentico scripto per

Guerium iudicem et subscriptum per Mainitum iudicem et notarium suum filium

ut continebatur in subscriptione sua ita verum esse, scripsi et esemplavi preter

siugnuni eoiumdera iudicum et notariorum (1).

VII.

in4 Aprile 7. — Ildebrandinus f. Albertini de Martignano, la moglie ed

i figli di lui ec, donano Podium Patri a Benfecisti f. Ravignani. —
XXVI,32 - XXIX,39.

In nomine domini dei eterni. Anno ab incarnatione eius millesimo centesimo

septuagesimo quarto, septimo idus aprelis, indictiono septima. Feliciter. Donationis

CDQtractus iure gentiura adinventus et civili non incognitus frequentatur. Ad quem

ineundum accedentes, nos Ildebrandinus filius Albertini de Martignano et Solabella

filia Orlandini, iugales, etUbertus et Tancredi fllii Anseldini (2) et Belingarda, uxor

ipsius liberti et Alia Sigiraaris, et Bellainvita uxor iam dicti Tancredi et fllia eiasdem

Sigiraaris , atque Insegnia Guidonis fllius, et Zenzana filia Gutifredi iugalis eius,

et Renucinus et Galganus germani filli Bellincionis, et Tallata mater eonim , ipsorum

consensu, et Quallia uxor iamdicti Renucini, et nos supradicte mulieres, ab Ingilbei-to

iudice legittime interrogate, nulla nos pati violentiam voce sumus protestate

vivace (3) : ideoque, iamdictis viris nostris nobis consentientibus, comuniter hoc

donationis instrumento inpresentiarum donamus et tradimus atque concedimus

inrevocabiliter tibi Benfecisti Alio Ravignani et tuis heredibus aut cui dare volueris

imperpetuum videlicet totum podium Petri, quod est positum in curte Castri de

Martignano, secundum quod mine designatum est prò castello et burgis vel quovis

modo in antea fueiit, cum omnibus supra se et infra se habentibus, et cum omni

iure, actione et accessione prò eo podio vel super eo nobis exinde conpetenti.

Omnia, ut predicta sunt, in integrum donamus Inter vivos et tradimus atque

concedimus tibi prenominato Benfecisti ad habendum tenendum ac possidendum

et quicquid tibi vel tuis heredibus deinceps placuerit faciendum, ut nullam videlicet

litem nullamque controversiam vel molestiam deinceps a nobis vel a nostris heredibus

quolibet modo aliquo in tempore tu prenominatus Benfecisti vel tui heredes sustineant.

Ab omni quoque homine prescriptam rem , ut superius dictum est, legittimo semper

defendere et auctorizare tibi tuisque heredibus vel cui eam dederis stipulatione

proraitlimus. Et si nos vel nostri heredes de hac re exinde aliquo modo agere aut

(1) Segae in XXIX la sottoscrizione di Belcaro. (2) XXIX: « Ansclnii

(3) XXIX : • vìt» Toce ».
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litigare piesumpseiimus, aut si contra quemlibet agentem legittimam tibi vel cui

eam dederis defeiisionem semper non exliibueiimus, pene nomine predicte rei

duplum eiasdem bouitatis et extimationis et extimationis (sic) dare oranemque

dampnum tibi tuisque heredibus vel cui eam dederis stipulatione subnixa resarcire

promittimus, et insuper hoc donationis instrumentum, ut superius legitur, semper

incorruptum tenere spondemus.

Actum Martignano, districtu Fiorentino.

Si"-na§§§§ manuum supradictorum donatorum, qui hoc donationis instrumentum,

ut superius legitur, fieri rogaverunt. Et prò ista donatione receperunt iamdicti

donatores a prefato Benfecisti crosnam unam. Super hec iamdicti donatores, silicei

Ildebrandinus , Ubertus, Tancredi, Insegnia, Renucinus atque Galganus, unusquisque

personaliter super suam animam et super sancta dei evangeiia iuravit hanc cartam

ut superius dictum est in totuin observare, adinpiere (1) per bonam fide sine fraudo

et malitia, ut (sic) non removere vel occasionare ullo modo vel tempore per se

vel per alios.

Signa §§§§ inanuum Alboneti et filii Balionis et Sanguinei fìlii Piscis, per quem
supradicta possessio tradita fuit, et Arrigonis filii Conradi et Teglari filii Bondelmontis

et Arrigitti f. Pulicis et Otimanni filii Gianelli, rogatoium testium.

Ego Mainittus (2) index atque notarius, ex mandato Guerii iudicis patris mei morte

preventi, huic instrumento alj eo rogato et scripto, quia subscriptionem sue manus

non fecit, eius vice subscripsi.

(S. N.) Ego lacobus felicis memorie domini Henrici imperatoris tabellio, et

nunc comunis et potestatis Florentie, hoc exemplum scripsi secundum quod vidi in

originali scripto manu Guerii iudicis et manu fihi sui Mainiti subscripto, ideoque

meum signum et nomen apposui et me in eo subscripsi (3).

Vili.

1174 Aprile 7. — Ildebrandinus f. Albertiiii de Martignano, Bernardus figlio

di lui, ed altri fanno atto di sottomissione al Comune di Firenze. —
XXVI,38 - XXIX40.

In Christi nomine. Breve recordationis ad memoriam in posterum conservandam,
qualiter factum est a Martignano, in presentia Albonicti filii Balionis et Sanguinei

filii Piscis et Arrigonis filii Conradi et Tegiari filii Bonidelmontis et Arrigitti filii

Pulicis de Plano de Septimo et Ottimanni filii lannelli de Bufala. In istorum presentia

nos Ildebrandinus filius Albertini de Martignano et Bernardus eius filius et Ubertus.

(l)XXIX: «adimplere-.. (2) XXIX: « Mainitus

(3) Segue in XXIX la sottoscrizione di Belcaro.
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atque Tancredi germani filii Bellincionis et Benfecisti filius Ravignani Anseldini et

Insignia filius Guidonis et Renucinus atque Galganus germani filii Bellincionis et

Benfecisti filius Ra\ignani supra sancta dei evangelia iuramus salvare custodire

adiuvare atque detendere omnes civitatis Florentie et eorum bona eiusque burgorum

et suburgorum qui nunc sunt vel antea erunt in tota nostra fortia et ubicumque

poterimus, et eodem modo Pisane civitatis. Itera vivam guerram inimicis Florentinorum

qui nunc sunt vel antea erunt in tota nostra fortia sine subtracta faciemus ad

comandamentum consuhim Florentie qui prò tempore erunt vel rectorum si consules

non cxtarent. Item pacein feciemus et tenebimus, ut ipsi qui prò tempore fuerint

consules vel rectores Florentie nobis preceperint. Item hostem et cavalcatam

faciemus prò tempore quotiens inquisiti erimus a consule Florentie vel rectore aut

eorum nuntio vel litteris ad eorum voluntatera. Item, quotienscumque consul Florentie

vel rector aut eorum nuntius erit apud nos prò negotio nostro et castri et terre,

dabimus eis expensas omnes in quantum moram habuerint ; et si prò alio eorum

facto venerint, dabimus eis unam albergheriam tantum : et hoc idem faciemus

iurare in totum omnibus hominibus nostre terre ad voluntatem consulum Florentie,

et renovare iuramenta, si fuerimus inquisiti a consulibus vel consule Florentie sub

iuraraento. Hec omnia in totum observare iuramus per bonam fldem sine fraude et

malitia ad intellectum losep (1) de Lupa, consulis Fiorentine civitatis ibi presentis, et

Ingilberti iudicis et supradictorum testium, in quorum presentia hec supradicta

facta fuere. Anno ab incarnatione domini millesimo centesimo septuagesimo quarto,

vij idus aprelis, indictione vij. Feliciter.

Ego Mainitus iudex atque notarius, ex mandato Guerii iudicis patris mei morte

preventi, qui omnibus supradictis interfuit eaque scripsit, set quia subscriptionem

sue manus non fecit, ideoque eius vice subscripsi.

(S. N.) Ego lacobus felicis memorie domini Henrici imperatoris tabellio, et nunc

comunis et potestatis Florentie, hoc exemplum scripsi secundum qnod in originali

instrumento scripto manu Guerii iudicis et subscripto manu Mainiti sui filii iudicis et

notarii continetur, ideoque signum meum et nomen aposui meque in.eo subscripsi (2).

IX.

1176 Aprile 4. — Il Comune di Siena dona al Comune di Firenze la metà di tutte

le case, piazze, terre ec, che possiede in Poggihonsi. — XXVI,l,58',nt
;

- XXIX,6,64; - XXX,L

In nomine domini nostri lesu Christi. Anno dominice incarnationis millesimo

centesimo septuagesimo sexto, pridie nonas aprelis, indictione viiij. Feliciter. Presentia

quidem decenter gerere, ftitura vero conpetenter prospicere summe, inquam, deputatur

(1) XXIX : loscph *. (2) Scgne in XXIX la «ottoacrìzionc di Belcaro.
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sapientie. Ideoque nos Senensium consules, scilicet Foranus condam Lotiiigi (1) filius, et

Rusticliinus (2) condam Orlandi, in presentia domini Gonterami (3) ipsius civitatis

electi episcopi, et canonicorum seu honoratoium maioiis senensis ecclesie scilicet

beatissime Marie buie negotio assensum prebentium, specialium etiam consiliaiioium

totius civitatis et predictorum consulum, videlicet Scudacolli f. Ildebi andini Guilielmini

et Bouonis f. Villani et Palmerii condam Malagallie (4) et Ugonis condam Eiigoli Fol-

ki (5), expressim adhibito consensu iudicum et notai iorum nobilium possessorumque,

nec non predicte civitatis populi adhibita coniventia, propositis quidem sacrosanctis

scriptuiis, profitentes cum supradictis ad utilitatem nostre civitatis hec omnia fieri,

per hoc donationis instrumentum inter vivos damus et tradimus et iure dominii et

possessionis vobis Florentinis consulibus, scilicet Abbati de Lambarda et Cavalcanti

vestrisque successoribus imperpetuum, et accipientibus ad vicem totius Fiorentini

populi et civitatis imperpetuum, nec non vice sociorum vestrorum consulum, scilicet

Cotenacii Forisii Injemati Rogerii lohannis Donati Filocari Toinaquinci Balduini

Ugonis Inde lacoppi Beilengaiii Simeonis (6), videlicet integram medietatem de

omnibus domibus plateis terris et rebus cultis et incultis, quas nos et predicta civitas

Senensis habet et tenet vel alii per eam vel predicte civitati quoquo modo conpetit

in castro Podii Bonizi vel in eius apenditiis, secundum quod ad nos pervenit per

cartam donationis a comite Guidone civitati factam, vel quoquo alio modo nobis

pertinet, una cum omnibus supra se et infra se habentibus in integrum et cum
omnibus sibi accedentibus et cum ingressu et egressu suo. Item donamus et

concedimus omne ius et actionem et usum et requisitionem nobis et civitati de

predicta medietate vel prò ipsa medietate et de habitationibus (7) eius conpetentibus :

exceptamus ecclesiam sancte Agnetis, sicut designata (8) est ad murandum prò claustro

et domu (9) clericorum ipsius plebis in qua habitant ibi iuxta cum suo cimiterio iuxta

eam. in quo sepelliuntur corpora mortuorum, reservata ipsi ecclesie consuetudine

populi sui, sicuti habere debet in divino officio in castro Podii Bonizi sito valle

Martori. In presenti donamus et tradimus et concedimus sicut dictum est vobis

predictis consulibus vestrisque successoribus imperpetuum ad habendum tenendum

ac possidendum et quicquid deinceps vobis placuerit pieno iure proprietatis et

possessionis faciendum, ut nuUam litem nullamque controversiam supradictarum

(1) A e. 78' e 177', od in XXIX,64: « Lotaringi ». (2) Ibidem : « Eustìkinus ».

(3) Ibidem : « Gunterami n. (4) A e. 78' e 177' ed in XXIX,64 : « Malagalle ».

(5) Ibidem : « Enrigoli Polki ». (6) Crediamo utile riprodurre diplomaticamente questa

lista di nomi, secondo lo diverse copie. XXVI, 1 : « Cotenacii Forisi injemati Rogerii iohannis donati

filocari toi'naquinci Balduini ugonis iude lacoppi Berlengarii Simeonis ». XXVI, 58': « cotonaci»

Forisi Ingemati. Rogerii iohannis donati. Filio cari. Torna quinci. Baldouini ugonis iude. lacopi.

Borlingerii. Simeonis». XXVI, 177' : « cotenacii Forisi. Ingemati. Rogerii iohannis Donati. Filiocari.

TJorquinci, Buldouini ugonis indo. lacopi. Berlingeiii. Simeonis ». XXIX,5' : u. Cotennaeii Forisi

inieroati. Rogerii iohannis donati. Filocarii tomaquinci. Baldouini ugonis iude. lacoppi Berlengarii

Simeonis ». XXIX,64 : « cotenacii Forisi. Ingemati. Rogerii iohannis donati. Filiocari. Tomaquinci.

Baldouini ugonis iude. lacopi. Berlingerii. Simeonis ». XXX : « Cotennaccii Forisii inicmati. Rogerii

iohannis donati. Filocarii tomaquinci. Baldouini Ugonis iude. lacoppi berlengarii Simeonis ».

(7) A e. 78' e 178 e in XXIX,64' : « habitatoribus ». (8) Ibidem : « designatum ».

(9) Ibidem : u domo ».
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rerum nomine quolibet modo aliquo in tempore a nobis vel a nostiis successoribus

vel ab hominil)us prediate civitatis sustineatis. Ab omni quoque homine supradictas

res legittime et de facto defendere vobis vestrisque successoribus stipiilatione

promittimus. Et si nos vel nostri successores vel prefata civitas de prescriptis rebus

aliquo modo agere vel litigare presumpserimus vel si contra quemlibet agentem sive

inquietantem vel auferentem defensionem bona fide non exhibuerimus, vel si exinde

apparuerit datura aut factum contra supradictorum aliquod, tunc pene nomine vobis

vestrisque successoribus mille marcas argenti puri dare stipulatione prò nobis

nostrisque successoribus promittimus; et post penam prestitam, predictum contractum

firmum tenere spondemus. Item professi sumus lege romana cum tota civitate vivere,

hanc legem buie contractui adhicientes, ut nulla legis occasione nullaque ingratitudine

preliliata donatio inflrmari vel revocari valeat.

Actum Senis in ecclesia beate Marie. Feliciter. In die resurectionis domini nostii

lesu Christi.

Signa §§§§ manuum supradictorum consulum Foraini (1), Rustikini (2), qui hec

omnia cum consensu omnium supradictorum fieri et scribi rogaverunt.

Signa §§§§ manuum supradictorum consiliai iorum, qui interfuerunt et singulariter

coDsenserunt.

Signa §§§§ manuum supradictomm nobilium possessorumqu« civitatis et populi,

«lui interfuerunt et consenserunt et hec omnia scribere rogaverunt (3).

Signa §§§§ manuum Bellincionis f. Berte, Sciate f Gerardini Uberti (4), Burgun-

dionis, Ugonis lude (5), Berlingarli del Russo, Ugonis Angioloti, Carioti f. Fantonis,

Bigalli Gerardini Buolli, Arloti f. Ranucini de Notaio, Ranerii f Cavalcantis, Filigni

f. Guidonis Morentani, Ricobaldi, Bencivenne f. Gregorii (6), Bernardini Lalli.

\iì* Ego G. Senensis ecclesie electus episcopus, huic donationi interfui consensi,

meanaque auctoritatcm prebens subscribi feci subscriptionemque signavi.

^ Ego Guido senensis prepositus ss.

>^ Ego presbiter Albertus canonicus interfui et subscripsi.

»i< Ego presbiter Benzo canonicus interfui et subscripsi.

»ì< Ego magister Rusticus canonicus et diaconus interfui et ss.

»i* Ego lohannes canonicus et suMiaconus ss.

>^ Ego presbiter Bemanlus iBterf\Ji et s«.

*ì* Ego Samuel iudei comunis seaensis constitutus, interfiii consensi subscripsL

Ego Muscie- iudex sacri palatii subscribo et confermo.

Ego Stradjgotus iudex ss.

Ego Brunus iudex interfui et ss.

Ego Angiolbertus iudex interftii et ss.

^ Ego Ildebrandtis imperialis aule index, dum hec flercnt aderani, ideoque ss.

Ego Ingilbertus iudex ordinarius, cntn he© fierent rogatus interfui^ et bièidctoss.

(1) X^IX^6 XXX: « Forami ». Nello altre copie : • Forani ».

(2) XX'IX,6 9 XXX : •• Rastichini . Nelle altre copio': •> et Snslikìni ».

(.3) A e. 78 178 od iw XXIX,65 qnosta sottoscriaone e la precedente sono trasposte.

(4) XXIX,6&: « Berti- ». (5) A e. 78 e 178 e in XXIX,G5: u Burgundionis Ugonis ludo '.